CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2023

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, indica, ao Ilustríssimo Senhor FRANCISCO DE ASSIS
BRASILEIRO FERNANDES, (Gestor da Coelba em Paulo Afonso/BA) solicitando: A
EXTENSÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA PARA A FAZENDA JACARÉ II SITUADA
NO POVOADO ARRASTAPÉ. Pelas razões e justificativas a seguir alinhavadas.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem na fazenda Jacaré II, situada no povoado Arrastapé,

faz-se necessário que a Companhia de Energia Elétrica do Estado da Bahia (Coelba), envide

os esforços que se fizerem necessários, no sentido de proceder com a extensão da rede da

referida fazenda uma vez que diversas solicitações foram feitas sem êxito no atendimento da

demanda aqui apresentada.

Salienta-se que já existe projeto para a execução do quanto solicitado tramitando nesta

empresa com as seguintes características: OBRA X – 06158931 aonde serão disponibilizados

65 postes, sendo atendidos 06 clientes que residem na fazenda retromencionada.

Ressalta-se por oportuno, que a demora no atendimento da demanda aqui em apreço interfere

diretamente na vida das pessoas que residem naquela localidade, causando prejuízos,

transtornos e aborrecimentos, necessário entretanto, que a empresa adore uma postura

concreta em atender a solicitação aqui apontada em caráter de urgência no sentido de levar

àquela população mais conforto e dignidade.

Por tudo o quanto exposto, a população que reside na fazenda aqui em apreço suplica ao

gestor da Coelba, que tome as providências que se fizerem necessárias, no sentido de atender

a presente indicação.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

 Vereador

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso